

HÜRRİYET, 22.03.1999

Türklerin dışlanmasına hayır!



Prof. Dr. Hakkı KESKİN

(Almanya Türk Toplumunu Genel Başkanı)

HÜRRİYET Gazetesi güzel bir başlıkla konuyu değerlendirdi. **Bu kadar da olmaz!**

Yıllardır verdiğimiz mücadelenin temel ilkesi **"Almanya'da eşit hak istiyoruz"**du. Bunun evrensel ismi **"vatandaşlık hakları"**dir.

20, 30 yıl ve daha uzun süredir bu ülkede yaşayan, bu ülkenin kalkınmasına ve refah toplumu olmasına büyük katkıları olan insanlar. **"Almanya'da artık yabancılar statüsüyle yaşamamalıdır"** inancıyla uğraş verdik.

Birinci kuşağın çocukları ve torunları aynı şekilde eşit haklara yaşamalıdır diye vurguladık.

Bu uzun uğraşlarımız sonunda adeta **üzümüze bir tokat** indirildi. Uyum için zorunlu olan **eşit haklar** verilmesi gerekirken, sahibi olduğumuz önemli bir hak elimizden alınmak isteniyor. Ayrıca Alman vatandaşlığına geçiş koşulları daha da zorlaştırılıyor.

Yapılmak istenen bu önemli toplumsal projeye de **"reform"** deniyor.

SPD'nin en yüksek parti organlarında ta 15 yıl önce **"çifte vatandaşlık hakkının verilmesine"** ilişkin alınmış kararlar vardır. Bu daha sonraki yıllarda SPD yönetimli eyalet hükümetleri tarafından da tekrar tekrar dile getirilmiş ve hatta Federal Danışma Meclisi'ne bu konuda yasa tasarıları götürülmüştür.

Bu istemimize en fazla sahip çıkan parti ise Yeşiller olmuştur. Yeşiller'in son seçim programında **"çifte vatandaşlığın uyum politikasının zorunlu ön koşulu olduğu"** önemle vurgulanmaktadır.

Hükümet kurulurken SPD ve Yeşiller'in koalisyon protokolünde, **bu taleplerin yaşama geçirilmesi için köklü bir reformun yapılacağı, bir yandan çifte vatandaşlık hakkı temel kural olarak tanınırken, öte yandan Almanya'da doğanlara süresiz ve otomatikman Alman vatandaşlığı verileceği"** belirtiliyordu.

Bu koalisyon anlaşması hükümet programında da yer aldı. Almanya ve dünya kamuoyuna büyük müjdelere verildi. Almanya'nın köhneleşmiş vatandaşlık anlayışı köklü bir reformla çağımızın gereklerine uygun hale getirilecek ve Alman toplumu **"modernleştirilecekti."**

Bütün bu karar ve söylemlerden geriye ne kaldı?

HAKLAR GASP EDİLİYOR

Çifte vatandaşlık birinci ve ikinci kuşak için ve de özellikle Türkler için yasa tasarsından **silindi**. Bırakın yeni yasa tasarsında bu hakkın Türklere tanınmamasını, şu andaki yasal durumda var olan bu hak **gasp ediliyor**. Böylece Türklerin Alman vatandaşlığına geçtikten sonra yeniden Türk vatandaşlığına kazanma hakkı bu **"reform"** yasasıyla alınmak isteniyor.

Bu da yetmiyor.

Karşılıklılık ilkesine göre Almanya'da uzun süredir yaşayan göçmenlere çifte vatandaşlık hakkı tanınırken, bu hak **"Avrupa Birliği vatandaşı"** olma koşuluna bağlanarak, bu haktan da Türklerin yararlanmasını engelleniyor.

Sanki bu yasayı kaleme alanların **ne yapalım da özellikle Türklerin birinci ve ikinci kuşağının Alman vatandaşlığına geçmesini engelleyelim** amacının büyük rol oynadığı dikkati çekiyor.

Çünkü bir yandan var olan ve **Kohl Hükümeti'nin** bile gaspetmeye cesaret edemediği bir hak alınırken, diğer yandan tanınan bir haktan Türkler mahrum bırakılıyor.

Öte yandan Almanca bilme koşulu ağırlaştırılarak **"yeterli düzeyde Almanca bilme"** zorunluluğu getiriliyor. Oysa gerek şu andaki uygulamada ve gerekse Federal İçişleri Bakanı Sayın **Schily'nin** ilk tasarsında **"derdini Almanca anlatabilecek düzeyde"** Almanca bilmesi yeterli görülüyordu.

Ayrıca yetişkinlerin Alman vatandaşlığına geçerken ödeyecekleri ücret 100 DM'den 500 DM.'a çıkarılmak isteniyor.

NE OLMALIYDI?

Şimdi bu ağırlaştırılan ve açıkça Türkleri dışlayan koşullar gözardı edilerek, yabancıların haklarını savunma görevi olan bazı yabancılar görevlileri ve milletvekilleri ısrarla çok büyük bir reform yapıldığını ve Almanya'da **"kan başına dayalı vatandaşlık anlayışının artık yıkıldığını"** söylüyorlar. Ayrıca Alman vatandaşlığına geçme süresinin 8 yıla indirildiğini belirtiyorlar.

Almanya'da doğanlara otomatikman Alman vatandaşlığının verilmesi gerçekten de önemli bir değişim olacaktı. Eğer bu hak 23 yaşıyla sınırlandırılmasaydı ve geriye dönüşlü olarak yalnız 10 yaşına kadar olanları değil, **burada doğan herkesi** kapsamına alsaydı...

Ayrıca burada doğan torunlarımız bu hak verilirken, anne-babaların, büyükanne-büyükbabaların Alman vatandaşı olabilmeleri ağırlaştırılmıyordu... Bu yoldan torunlarla ebeveynler arasında bir ayrım yapılmıyordu ve **aile bölünmeseydi**.

Bu tasarıya göre torunlara Alman vatandaşlığı yolu açılırken, ebeveynlerine bu kapılar kapatılıyor.

TARİHİ HATA

Bu sözde reformu ve onun arkasındaki felsefeyi şiddetle kınıyoruz, reddediyoruz.

Bugüne değin bütün söylemlerde Alman toplumuna uyumda en büyük güçlüğü Türklerin ve özellikle birinci ve ikinci kuşağın çektiği söylenmiyor muydu? Bu **"reform"**'a öncelikle bu insanların **topluma uyumu** ve bunun için de gerekli olan çifte vatandaşlık düşünülüyor muydu?

Gerek SPD ve gerekse onun zorlamasıyla bu tasarıyı kabul eden Yeşiller, tarihi bir hata yapıyorlar.

Burada yaşayan azınlıklar açısından güvenirlüklerini ve saygınlıklarını kolay kolay düzeltmeyecekleri bir hata yapıyorlar.

Vicdanlı olan ve düne kadar verilen sözleri ve alınan kararları unutmayanlar, bu sözde reformu, bize olumlu bir adım olarak gösteremeyecektir.

Bu uyarılarımız doğrultusunda gerekli düzeltmelerin yapılması için henüz vakit geç değildir. Parlamento'daki görüşmeler esnasında bu zorunlu düzeltmelerin yapılmasını bekliyoruz. Bunun için yetkililer düzeyinde gerekli görüşmeler ve yazışmalar yapılmıştır.